
www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023368
DOM/ES - Edição Nº2.179

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023

RESOLVE:

Art. 1º - Demitir a pedido, Nutiele Silva de Carvalho 
Krause, do Cargo de Confiança de Gerente de Projetos 
do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão CC-C, 
constante do anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, a partir de 01 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 
2023, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 02 de janeiro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO                                           
ANA PAULA ALVES BISSOLI

Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 997992

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

CONSIDERA PONTO FACULTATIVO.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso 
de suas atribuições, com poderes que lhe confere a 
Cláusula Décima Segunda, Inciso VII do Contrato de 
Consórcio Público Rio Guandu.

Considerando a necessidade de planejar as atividades 
administrativas do Consórcio Público Rio Guandu no 
exercício de 2023.

Considerando que não haverá prejuízo para a 
prestação dos serviços no âmbito do Consórcio Público 
Rio Guandu.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar Ponto Facultativo nos seguintes 
dias:
20/02/2023 (Segunda feira) - Data que antecede o 
Ponto Facultativo de Carnaval (21/02/2023);
21/02/2023 (Terça feira) - Carnaval;
22/02/2023 (Quarta feira) - Data subsequente ao 
Ponto Facultativo de Carnaval (21/02/2023) - Cinzas;
06/04/2023 (Quinta feira) - Data que antecede ao 
Feriado de Paixão de Cristo (07/04/2023);
08/06/2023 (Quinta feira) - Corpus Christi;
09/06/2023 (Sexta feira) - Data subsequente ao Ponto 
Facultativo de Corpus Christi (08/06/2023);
08/09/2023 (Sexta feira) - Data subsequente ao 
Feriado da Independência do Brasil (07/09/2023);
13/10/2023 (Sexta feira) - Data subsequente ao 
Feriado de Nossa Senhora Aparecida (12/10/2023).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 02 de janeiro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Protocolo 997997

Termos

TERMO DE POSSE DO PRESIDENTE DO
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Ao primeiro (1º) dia do mês janeiro de 2023, em 
cumprimento a deliberação da 3ª Assembleia Geral 
Ordinária do Consórcio Público Rio Guandu, realizada 
às nove horas, do dia treze (13) de dezembro de 2022, 
nas dependências da Sede do Consórcio Público Rio 
Guandu, situada à Avenida Presidente Vargas, nº 121, 
2º andar, sala 201 - Centro,  Afonso Cláudio - ES, o Sr. 
Christiano Spadetto - Prefeito do Município de Conceição 
do Castelo, portador do CPF nº003.755.567-70, nesta 
data, tomou posse como Presidente do Consórcio 
Público Rio Guandu, para o mandato de dois anos 
(01/01/2023 a 31/12/2024), apondo sua assinatura 
abaixo:

Afonso Cláudio, 01 de janeiro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito do Município de Conceição do Castelo
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 997532

TERMO DE POSSE DO VICE-PRESIDENTE DO
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Ao primeiro (1º) dia do mês janeiro de 2023, em 
cumprimento a deliberação da 3ª Assembleia Geral 
Ordinária do Consórcio Público Rio Guandu, realizada 
às nove horas, do dia treze (13) de dezembro de 2022, 
nas dependências da Sede do Consórcio Público Rio 
Guandu, situada à Avenida Presidente Vargas, nº 
121, 2º andar, sala 201 - Centro,  Afonso Cláudio, o 
Sr. Josafá Storch - Prefeito do Município de Laranja 
da Terra, portador do CPF nº 013.566.547-70, nesta 
data, tomou posse como Vice-Presidente do Consórcio 
Público Rio Guandu, para o mandato de dois anos 
(01/01/2023 até 31/12/2024), apondo sua assinatura 
abaixo:

Afonso Cláudio, 01 de janeiro de 2023.

JOSAFÁ STORCH
Prefeito do Município de Laranja da Terra
Vice-Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 997538

TERMO DE POSSE DA SECRETARIA EXECUTIVA DO
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Ao primeiro (1º) dia do mês janeiro de 2023, em 
cumprimento a deliberação da 3ª Assembleia Geral 
Ordinária do Consórcio Público Rio Guandu, realizada 
às nove horas, do dia treze (13) de dezembro de 2022, 
nas dependências da Sede do Consórcio Público Rio 
Guandu, situada à Avenida Presidente Vargas, nº 
121, 2º andar, sala 201 - Centro,  Afonso Cláudio, 
a Sra. Ana Paula Alves Bissoli, portadora do CPF nº 
085.173.537-14 ES, nesta data, tomou posse como 
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, 
para o mandato de dois anos (01/01/2023 até 
31/12/2024), apondo sua assinatura abaixo:

Afonso Cláudio, 01 de janeiro de 2023.

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 997539

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Janeiro de 2023 às 20:21:05 Código de Autenticação: 760315e9


